
落札者等の公示 

 

 次のとおり落札者等について公示します。 

  平成 26年７月 11日 

［掲載順序］ 

①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合

は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合

は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争

入札の場合） ⑪落札方式  ⑫予定価格 

 

〇支出負担行為担当官 気象庁総務部長 鈴木 昭久 （東京都千代田区大手町１－３－４） 

◎調達機関番号 020  ◎所在地番号 13 

 

①14、71、27 ②地域気象観測システム（通信処理装置）監視部の製作借用（リース）及び保守 

１式 ③借入 ④一般 ⑤26.５.23 ⑥ＫＤＤＩ株式会社 東京都千代田区大手町１－８－１ 

⑦19,209,960円 ⑧26.４.１ ⑪最低価格 ⑫19,244,940円 

①24 ②空港気象ドップラーライダーの製作及び取付調整 １式 ③購入等 ④一般 ⑤26.５.23 

⑥三菱電機株式会社 東京都千代田区丸の内２－７－３ ⑦247,320,000円 ⑧26.４.１ 

⑪最低価格 



①24 ②空港気象ドップラーレーダー（処理部）製作及び取付調整 １式 ③購入等 ④一般 

⑤26.５.28 ⑥三菱電機株式会社 東京都千代田区丸の内２－７－３ ⑦129,600,000円 

⑧26.４.１ ⑪最低価格 ⑫132,270,382円 

①  24 ②ＧＰＳ観測装置の製作及び取付調整 １式 ③購入等 ④一般 ⑤26.５.28  

⑥株式会社ニコン・トリンブル 東京都大田区南蒲田２－16－２ ⑦13,500,000円 ⑧26.４.４  

⑪最低価格 

①25 ②空港用気象実況画像取得装置の購入・保守及び取付調整 １式 ③購入等 ④一般 

⑤26.５.20 ⑥西菱電機株式会社東京支社 東京都港区芝大門１－１－30 

⑦123,825,780円 ⑧26.３.28 ⑪最低価格 

①14、71、27 ②気象情報伝送処理システム(西日本)用クライアントシステムの借用（リース）及

び購入・保守並びに取付調整 １式 ③借入 ④一般 ⑤26.５.21  

⑥東京コンピュータサービス株式会社 東京都文京区本郷１－18－６ ⑦387,720,000円  

⑧26.３.７ ⑪総合評価 ⑫388,849,589円 

①14、71、27 ②気象情報伝送処理システム(西日本)ネットワーク機器の借用（リース）・保守及

び取付調整 １式 ③借入 ④一般 ⑤26.５.21  

⑥ソフトバンクテレコム株式会社 東京都港区東新橋１－９－１ ⑦111,661,862円 ⑧26.３.７ 

⑪最低価格 ⑫113,367,225円 

①14、71、27 ②気象情報伝送処理システム(西日本)の製作及びハードウェアの借用（リース）・



保守並びに取付調整 １式 ③借入 ④一般 ⑤26.５.22  

⑥富士通株式会社 東京都港区東新橋１－５－２ ⑦751,013,534円 ⑧26.３.７ ⑪総合評価  

①14、71、27 ②航空気象情報提供システムの製作及びハードウェア保守並びに取付調整 １式 

③購入等 ④一般 ⑤26.５.22 ⑥日本電気株式会社 東京都港区芝５－７－１ ⑦312,228,000円 

⑧26.３.７ ⑪総合評価 ⑫312,421,581円 

①71、27 ②気象庁ホームページ表示機能改修 １式 ③購入等 ④一般 ⑤26.５.29  

⑥株式会社日立製作所 東京都江東区新砂１－６－27 ⑦19,224,000円 ⑧26.４.９ ⑪最低価格  

①２ ②Ａ重油購入（凌風丸分）２回目 150KL ③購入等 ④一般 ⑤26.５.27 

⑥カメイ株式会社東京支店 東京都港区虎ノ門３－18－19 ⑦13,251,600円 ⑧26.２.25  

⑪最低価格 ⑫13,446,000円 

 

 

 

 

 

 


